^a Hec-infrascriptis: Donatio quam fecit Guido Guerra, comes Vintimilii, comuni Ianue de Rocabruna et quibusdam castris *in C'* ^b promitto per me *in C'*
^c habuerit: tenuerint *in C'*.

191

<1157, agosto 30>, Genova

Guido Guerra, conte di Ventimiglia, e gli abitanti di Poggioipino, Penna, Sospello e Rocabruna giurano fedeltà al comune di Genova.

Copia semplice [C], *Vetustior*, c. 30 v., dal registro del XII secolo; copia autentica [C'], *Duplicatum*, c. 374 r., dalla stessa fonte; copia semplice [D], *Settimio*, c. 30 v., da C; copia semplice [E], *Liber A*, c. 30 v., da D.

Nel margine esterno di D la seguente annotazione di Iacopo Doria: «Non inveni autenticum».

Per l'autentica di C' v. n. 101.

Per la datazione v. n. 190.

Edizione: CAFFARO (1828), p. 143; *Liber iurium*, I, n. 228; CAIS DE PIERLAS, *I conti di Ventimiglia*, p. 120; SAIGE-LABANDE, n. 4; *Codice diplomatico*, I, n. 290.

Regesto: ROSSI, p. 369.

Fidelitas Guidonis Guerre, comitis Victimiliensis^a.

Ab hac die in antea ego Guido Guerra, comes Victimiliensis^b, ero

fidelis comuni Ianue sicut legalis vassallus suo domino^c nec ero in consilio vel facto^d quod comune Ianue perdat aliquam terram quam nunc habet vel de cetero habuerit et si acciderit quod inde aliquid perdat, bona fide cum meo posse adiuvabo comune recuperare^e id in laude consulum communis Ianue qui tunc fuerint et salvabo universos homines districtus Ianue et res eorum in toto posse meo^f. Et omnes homines meos faciam iurare fidelitatem comuni Ianue in laude consulum communis et tenebor sacramento huius nove compagne et aliarum compagnarum Ianue sicut in brevi ipsarum continebitur. Actum est hoc in pleno parlamento, ubi nominatus comes predicta die hoc sacramentum iuravit, de nominata donatione a predictis consulibus feudi nomine investitus per se^g et suos heredes, insigna rubea ei propterea tradita ab ipsis consulibus. Postmodum prefatus comes, presentia consulum communis Rogeronis et Boiamundi de Odore, consulis placitorum, Ansaldi quoque de Nigrone, iuraverunt fidelitatem comuni in perpetuo omnes inferius scripti et quod non erunt in facto vel consilio quod comune Ianue perdat aliquod castrum vel aliquam terram et quod si cognov[erint quod] comune Ianue debeat perdere aliquod castrum vel terram, quam cito poterint manifestabunt id consulibus communis Ianue vel castell[ano Vic]timili et quod salvabunt omnes homines districtus Ianue et res eorum in toto suo posse quodque non facient sacrame[n]tum nec pact]um quod sit contra comune Ianue^h. De Poipinoⁱ iuraverunt: Petrus Revellus castaldus, Petrus Agnellus, Poncius Pilatus, Iohannes W(illemus) Ugo, Poncius Nata, // Vidianus, Comparatus, Gandulfus Bu[ga]^j, Gandulfus Nata, // Petrus Garaça, Iohannes Colardus, Iohannes Maraboto, Rodulfus Parasaccu, Iohannes Gastaldus^k, Martinus Rudella, Rusticus, Petrus Breço, Comparadus Gano, // Restagnus Malfeço, Petrus Rome, Iohannes Abilonio, Iohannes Anticus. // De Penna iuraverunt: Coçoso Dontaço^l, Guillelmus Dontaço, // Iohannes Cravus, Peire Lunese, // Iohannes Recodo, Peire Eurardus^m, // Bernardus Crarianaⁿ, // Peire Gallus, Iohannes Malleto / (c. 31 r.) Andreas Enganel, Peire Guera, Iohannes Marlan, // Tebaldus de Iohanne Rainaldo, Iohannes Boniçus, // Rovos, Peire Peipinus, Peire Andreas, // W(illemus) Maioco, Martinus Turel, Martin Turel, // Iohannes de^o Pegia, Lambertus Nicola, Comparatus Lunense, // Iohannes David, Enricus de Penna, Lamberton, // Peire Daniel, Opico, Per Matalon. De Cespeel^p iuraverunt: Bertram Maleta, Iosselmus, Conradus, // Arnaldus Bertinasca, Pei-